Rawā`i’ al-Bayān Tafsīr Ayāt al-Aẖkām min al-Qur`ān Karya

Muhammad Ali ash-Shabuni

1. Biografi Penafsir

Nama lengkapnya adalah Muhammad Ali bin Jamil ash-Shabuni. Beliau

seorang ulama ahli tafsir kontemporer yang lahir di kota Allepo Syiria pada tahun

1347H/1928 M. Beliau dilahirkan di tengah keluarga yang mencintai ilmu (ulama)

terpelajar. Ayahnya bernama Syekh Muhammad Jamil ash-Shabuni, yang

merupakan ulama senior di Allepo.
18

Ash-Shabuni sejak kecil ia menunjukkan bakat dan kecerdasannya dalam

memperoleh berbagai ilmu agama.